
Ptačí kvíz pro žáky 2. stupně – zadání 

1. Pojmenuj rodovým i druhovým jménem ptáky na obrázcích. 

           

    

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Který pěvec někdy agresivně útoční na svůj odraz ve skle, protože si ho zaměňuje s konkurenčním 

sokem, samcem stejného druhu? 

 

3. Jakou rychlostí útočí ve vzduchu sokol na holuba? 

 

4. Kterému druhu holuba se přezdívá kachní holub? 

 

5. Jaký menší a vzácný druh labutě má žlutý (ne oranžový) zobák?  

 

6. Která naše nejběžnější sova má celé černé oči? 

 

7. Kterému dravci se pro svůj elegantní let někdy přezdívá přerostlá vlaštovka? 

 

8. Který řád ptáků hromadí pod stromy vývržky z nestrávených peří, kostí a chlupů? 

 

9. Který druh poláka má černobílé zbarvení u samce a hnědé u samice? 

 

10. Do jaké hloubky se za potravou potápí poláci? 

 

11. Který hmyzožravý pták, posel jara, loví v letu a hnízdní v koloniích?    

 

12. Který pěvec zpívá tak silně, že svým zpěvem přehluší i dopravní ruch v městských ulicích?    



 

13. Který dravec je specializovaný na požírání vos a jejich larev? 

 

14. Napiš 2 druhy ptáků, jejichž název je slovem mnohoznačným a má i jiný význam, než jen název 

ptáka. Jeden z nich je i názvem květiny a druhý pracovního nástroje. 

 

15. Na které hlavní a vedlejší světové strany je vhodné vyvěšovat ptačí budky? 

 

16. Které druhy ptáků mají rády hnízdní dutiny nízko nad zemí? 

 

17. Jak velký je doporučený průměr vletového otvoru budky pro sýkorky? 

 

18. Jak se přezdívá otevřené polobudce? Přezdívka je odvozena od názvu ptačího druhu, pro který je 

určena. 

 

19. Pro které ptáky jsou určené komorové budky? 

 

20. Pro koho je určena velká kůlnová budka? 


